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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,264,863.50 264,905.33 3,407,828.503,672,733.83

504,000.00 84,000.00 420,000.00Dietas 504,000.00

1,897,063.96 137,320.74 1,651,743.22Sueldos Básicos 1,789,063.96

156,422.02 0.00 156,422.02Decimotercer Mes 156,422.02

156,422.02 0.00 156,422.02Decimocuarto Mes 156,422.02

3,000.00 0.00 6,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,500.00

15,000.00 36,984.59 65,471.69Contribuciones para Seguro 
Social

102,456.28

5,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

5,000.00

27,955.50 6,600.00 126,355.50Jornales 132,955.50

500,000.00 0.00 819,914.05Compensaciones 819,914.05

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,123,730.98 250,476.39 3,350,759.403,601,235.79

63,000.00 33,431.04 222,068.96Viáticos Nacionales 255,500.00

10,000.00 0.00 36,913.50Viáticos al Exterior 36,913.50

15,000.00 0.00 75,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

6,000.00 0.00 22,000.00Telefonía Fija 22,000.00

7,000.00 1,997.00 24,003.00Telefonía Celular 26,000.00

5,000.00 1,200.00 3,800.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

0.00 3,777.00 17,137.05Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,914.05

5,000.00 483.00 88,406.84Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

88,889.84
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1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 3,000.00

2,000.00 26,000.00 58,000.00Servicios Jurídicos 84,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Capacitación 1,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Servicio de Transporte 1,500.00

5,000.00 207.00 42,938.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

43,145.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

2,000.00 0.00 19,550.61Servicio de Internet 19,550.61

1,000.00 900.00 9,100.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

1,959,230.98 182,481.35 2,643,341.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,825,822.79

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 91,272.66 17,225.30 322,222.36339,447.66

8,000.00 3,516.50 105,483.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

109,000.00

200.00 0.00 200.00Hilados y Telas 200.00

0.00 0.00 6,875.00Prendas de Vestir 6,875.00
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6,000.00 0.00 26,300.00Llantas y Cámaras de Aire 26,300.00

33,089.18 2,457.00 30,632.18Gasolina 33,089.18

21,983.48 8,039.00 58,944.48Diésel 66,983.48

2,000.00 0.00 2,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 2,000.00

5,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

6,000.00 407.00 10,593.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

11,000.00

8,000.00 2,805.80 55,194.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

58,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Repuestos y Accesorios 1,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,964,973.55 198,752.71 6,402,365.756,601,118.46

64,976.37 0.00 64,976.37Equipos Varios de Oficina 64,976.37

2,401,390.43 108,803.00 2,051,501.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,160,304.46

1,998,606.75 89,949.71 3,419,022.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,508,972.08

500,000.00 0.00 866,865.55Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

866,865.55

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,265,300.55 760,778.99 6,278,979.537,039,758.52

2,615,940.05 413,463.90 3,404,159.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,817,623.35

2,424,360.50 334,015.09 2,663,120.08Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,997,135.17

225,000.00 13,300.00 211,700.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

225,000.00

15,710,141.24 1,492,138.72 19,762,155.54Total: 21,254,294.26
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